
 

 

 

 

 
 

 
 

                   
do wykonawców 

 

 
RIZP.271.13.2020.KK                       10.11.2020 r. 

 

 Niniejszym informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „Usługa udzielenia długoterminowego kredytu w wysokość 

5 000 000 PLN” od jednego z wykonawców wpłynęły następujące zapytania: 
 

Pytanie 1: 

Czy dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku? 

Pytanie 2: 

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? 

Pytanie 3: 

Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? 

Pytanie 4: 

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania 

naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 

Pytanie 5: 

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Jednostki  

za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na 

wniosek banków? 

Pytanie 6: 

Czy Jednostka posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak,  

to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN) 

Pytanie 7: 

Proszę o wykaz jednostek powiązanych kapitałowo z Jednostką ze wskazaniem  

numeru Regon i NIP. 
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Pytanie 8: 

Czy Gmina przeprowadzała szacunki spadku dochodów lub wzrostu wydatków  

w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną? Jeśli tak, to jakie są przewidywane 

spadki dochodów lub wzrosty wydatków. 

Pytanie 9: 

Czy Gmina wdrożyła program pomocowy w związku z obecną epidemią? Jeśli tak, to 

jakie są jego główne założenia, jakie to będzie miało przełożenie na obniżenie 

dochodów/zwiększenie wydatków? Czy powyższe szacunki zostały ujęte w aktualnie 

obowiązującym WPF. 

Pytanie 10: 

Proszę o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 

243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych  

z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych 

pozycjach WPF. W przypadku wystąpienia takich wyłączeń proszę o ich szczegółowe 

wyspecyfikowanie: 

a) przyczyny wyłączenia, 

b) wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik, 

c) podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący, 

d) podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący oraz na kolejne lata 

Pytanie 11: 

Czy Jednostka wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej następującego 

zapisu: „W przypadku, gdy WIBOR 1M osiągnie poziom poniżej 0 (zera), strony 

niniejszej Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez stawkę bazową 

wartości dodatniej, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa 

WIBOR 1M równa 0 (zero), powiększona o marżę Banku”. 

Pytanie 12: 

Czy Jednostka ma zawarte umowy wsparcia? Jeśli tak, to czy wydatki związane  

z dokapitalizowaniem wynikającym z zawartych umów zostały zaplanowane w  WPF? 

Pytanie 13: 

Czy dyspozycja uruchomienia kredytu będzie składana na wzorze Banku? 



 
 

Pytanie 14: 

Czy Jednostka wyraża zgodę, aby zmiana warunków umowy, w tym wydłużenie okresu 

kredytowania, było uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej 

zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa  

i przepisy wewnętrzne Banku? 

Pytanie 15: 

Proszę o wykaz Jednostek, którym Miasto Rzepin udzieliło pożyczek ze wskazaniem  

aktualnego zadłużenia oraz ostatecznych terminów spłat. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) 

zamawiający odpowiada poniżej na ww. zapytanie: 

 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie dyspozycji uruchomienia kredytu na wzorze 

Banku. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, iż na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona 

kontrasygnata Skarbnika.     

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o 

nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Gminę Rzepin. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w Gminie 

Rzepin program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec 

Gminy Rzepin za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne 

wszczynane na wniosek banków. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.  



 
 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający poniżej zamieszcza wykaz jednostek (zestawienie tabelaryczne) 

powiązanych kapitałowo z Gminą Rzepin ze wskazaniem numeru Regon i NIP. 

Lp. Jednostka NIP REGON 

1 
Zakład Administracji Mieniem 
Komunalnym  

5981552692 211312822 

2 
Przedsiębiorstwo Wodno-
Kanalizacyjne "Eko" Sp. z o.o.  

5981530880 211247929 

3 Ośrodek Pomocy Społecznej  5981513568 210513100 

4 Zespół Szkół w Rzepinie  5981640870 368069469 

5 
Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w 
Kowalowie  

5981505913 210309278 

6 
Zespół Ekonomiczno - 
Administracyjny Szkół w 
Rzepinie  

5981446694 210338831 

7 
Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Rzepinie  

5981518229 210516959 

8 
Przedszkole Samorządowe nr 3 
"Jarzębinka" w Rzepinie 

5981517595 210013862 

9 
Miejska Biblioteka Publiczna w 
Rzepinie  

5981568397 080063343 

10 Miejski Dom Kultury w Rzepinie  5981553177 211313342 

11 
Żłobek Samorządowy w 
Rzepinie  

5981644313 382378030 

 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się znaczącego wzrostu wydatków, natomiast 

spadek dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w związku z 

obecną sytuacją epidemiologiczną szacuje się na poziomie 5%. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje, iż nie został wdrożony program pomocowy w związku z obecną 

epidemią. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający informuje, iż nie zostały zastosowane niestandardowe wyłączenia dla 

wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej zapisu 

przytoczonego w pytaniu nr 11. 

https://mapa.targeo.pl/5981517595/nip/firma
https://mapa.targeo.pl/210013862/regon/firma


 
 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów wsparcia. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający informuje, iż dyspozycja kredytu będzie składana na wzorze Banku. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody, aby zmiana warunków umowy, w tym 

wydłużenie okresu kredytowania było uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności 

kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa i przepisy wewnętrzne Banku. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający informuje, iż udzielił pożyczki Klubowi Sportowemu „Chrobry”  Drzeńsko na 

kwotę 80.000,00 zł (osiemdziesiąt tysięcy złotych) z terminem spłaty 31.12.2020 r. 

 

    

         Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wykonawców i stanowią 
integralną częścią SIWZ i w związku z ich udzieleniem nie ulega zmianie ogłoszenie                          
o zamówieniu i termin składania ofert. 
 
 
  
                                                                                                Z up. Burmistrza Rzepina 
                                                                                                 
                                                                                                        Krzysztof Komar 

          
         Kierownik Referatu Inwestycji  

                            i Zamówień Publicznych  
 
                              /podpis na oryginale/ 
 
 
 

  


